
平成３０年度 武蔵大学 商業英語部（ＢＥＣ）-ＯＢ会のご案内 
 
拝啓、卒業生の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。先日お送りしたハガ

キにてご案内しておりますが、平成 30 年度商業英語部（ＢＥＣ）ＯＢ会を開催いたします。 

同期の方々、お誘いあわせの上、ご参加お待ち申しあげます。 

武蔵大学は平成 27 年度からスタートしたロンドン大学の経済学位が取得できる「パラレル・ディグリ

ー・プログラム」を日本の大学で初めて導入し、平成 31 年度には大学初の学位取得者ができる見

込みです。このような大学の数々の努力が実を結び、少子高齢化が進み大学経営が厳しさを増す

中で、「武蔵」の評価は高まり入学志願者が大幅に増えているとのことで、嬉しい限りであります。 

今年のＢＥＣ-ＯＢ会は、高橋副学長にお越しいただき、大学のお話しをいただく予定にしています。

また 34 回卒業生の角田寛和氏にもご講演をいただけることとなりました。 

角田寛和氏はサッカー好きが高じ「ちょんまげ隊のツンさん」というサポーター名でもサッカーファン

には知られている一方で、東日本大震災復興支援映画「ＭＡＲＣＨ」というドキュメンタリー映画をプ

ロヂュースし昨年にはロンドン国際映画祭・外国映画部門・最優秀作品賞を獲得し、続いてニース

国際映画祭・外国部門・最優秀監督賞を受賞するなど海外で高い評価を得ています。当日のＯＢ

会では、熱い角田寛和氏のお話しをたっぷり伺う予定にしています。 

前幹事の一ノ瀬善正氏のご尽力によりＢＥＣ-ＯＢ会名簿も 175 名の方の確認ができております。し

かし、まだまだ全員を把握できているわけではありません。学内でもＢＥＣ再興の動きもあり、ＢＥＣ-

ＯＢ会としてもいろいろな支援を行っていきたく考えております。ＢＥＣは私達の青春の一ページで

あり、故郷でもあります。同期毎に一人でも多くの皆様の所在が確認でき、同期の方同志で声を掛

け合い、一人でも多くの方々にお集まりいただければと願っております。 

最後に、今年もＢＥＣ-ＯＢである吉田俊雄大学同窓会会長、ならびに大学同窓会事務局の皆様の

ご支援ご鞭撻により開催できる運びになりましたこと、心より感謝申し上げます。 

敬具 

                   記 
日時 平成３０年１１月４日（日） 集合時間１４：００ 

         総会 １４：００～１６：００（東日本大震災復興支援映画「ＭＡＲＣＨ」上映） 

         宴会 １６：００～１８：００ 

場所 武蔵大学８号館 ８階 ５０周年記念ホール 

会費 ７，０００円 

出・欠の返事は、先日お送りしたご案内ハガキにて１０月１０日（水）までにお出しください。 

下記の武蔵大学ホームページから BEC-ＯＢ会への参加申込手続きをすることも可能です。 

www.shirakiji.net/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=entry-001 

 
 幹事連絡先 木村 勉 54 年卒（080-4240－5500）斎藤 敏雄 56年卒（090-3801-7000） 


